EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

SOB A FORMA DIGITAL

O Diretor Presidente da UNIMED GUAXUPÉ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, CNPJ/MF

nº 26.291.484/0001-69, pelo presente edital de CONVOCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe

confere o Artigo 23 do Estatuto Social vigente, convoca os(as) Senhores(as) Cooperados(as) a se

reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE) a ser realizada no dia 15.12.2020,

(terça-feira), exclusivamente sob a forma digital (à distância), por meio da plataforma Zoom,

sendo a 1ª (primeira) convocação, às 18h (dezoito horas), com a presença de 2/3 (dois terços) do

número de cooperados em condições de votar, e a 2ª (segunda) convocação, às 19h (dezenove

horas), com a presença de metade mais 1 (um) dos cooperados em condições de votar ou, ainda, a

3ª (terceira) convocação, às 20h (vinte horas), com a presença de, no mínimo, 10 (dez) cooperados

em condições de votar para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Alteração do Regulamento do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social –

FATES:

a) Alteração do inciso II, do subitem 3.1.3.

2. Aprovação do Regulamento do Plano de Previdência Privada para o Cooperado.

ORIENTAÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO E VOTAÇÃO À DISTÂNCIA:

  Assembleia sob a forma digital é o meio de participação e votação dos cooperados à distância;

  O acesso para participação do cooperado na AGE deverá ser feito pela plataforma Zoom;

  O link será encaminhado, no dia da AGE, aos cooperados, por aplicativo (APP), e-mail e WhatsApp;

  Os documentos referentes à ordem do dia serão disponibilizados no Portal do Cooperado

(www.unimedguaxupe.coop.br/cooperado);

  O cooperado que participar à distância da AGE será considerado presente para todos os efeitos

legais e estatutários.

NOTA: O número de cooperados da Cooperativa nesta data é de 118 (cento e dezoito).

Guaxupé (MG), 27 de novembro de 2.020.

Dr. Mário Cerdeira Júnior
Diretor Presidente

http://www.unimedguaxupe.coop.br/cooperado